
SpolečenSký
večer pro Slunce

www.slunce.info

AUkCe
7. 12. 2023 



Vážení přátelé,

vítáme Vás na 28. aukci uměleckých děl, dárkových věcí a také výrobků dospělých se 
speciálními potřebami v prostorách Kavárny Obecního domu v Praze. Na předchozích 
aukcích se nám především Vaší zásluhou podařilo získat 5 318 744 Kč. Finanční částky 
byly vždy věnovány na aktuální potřeby jednotlivých škol a zařízení seskupení Slunce.

Výtěžek letošní aukce bude využit na aktivity Nadačního fondu Slunce pro všechny. 
V průběhu aukce budou draženy dary od firem a osobností z uměleckého a veřejného 
života. Věříme, že prožijete příjemný předvánoční večer a vydražená díla udělají radost 
Vám i Vašim blízkým.

Děkujeme za pomoc všem, bez kterých by se tato aukce nemohla uskutečnit.

Jiří Tichý
jednatel

NDP CZ s.r.o.

Jaroslav Novák
spolumajitel společnosti

Vyšehrad 2000 Group

Jaroslav Dvořák
předseda správní rady

Nadačního fondu  
Slunce pro všechny

Více se o činnosti zařízení Slunce dozvíte na webu
www.slunce.info nebo na fb.com/slunceinfo

Nadační fond Slunce pro všechny
Pražská 118, 273 51 Kyšice



3

Kniha Zdeňka Svěráka / 1

název / číslo:  
kniha Zdeňka Svěráka / 1
Autor: Zdeněk Svěrák
Cena: 750 Kč
Věnoval Zdeněk Svěrák

Pohádka Zdeňka Svěráka o lidech, kteří se 
měli rádi a málem o tu lásku přišli. A taky 
o dvou dětech, které měly zlého tatínka a ne-
věděly, jak se to mohlo stát. Chvílemi je to 
smutné, chvílemi veselé, jak to v životě bývá.

Součástí je kalendář Divadla Járy Cimrmana. 

Abychom peklo trochu vyvážili, získáte spo-
lečně s knihou i malou sošku 
anděla, kterou vyrobily 
děti společně se svými 
učitelkami ve škole Slunce. 



4

Adventní věnec  
a kalendář / 2

název / číslo:  
Adventní věnec a kalendář  / 2
Cena: 700 Kč
Věnovalo Centrum služeb Slunce všem

Adventní věnec připravili do aukce za-
městnanci a klienti Centra služeb Slunce 
všem na pobočce v Luční ulici v Unhošti. 
Probíhají zde služby sociálně terapeutické 
dílny a denního stacionáře. 

Spolu s věncem vydražíte i kalendář Slun-
ce pro rok 2024 s mnoha krásnými foto-
grafiemi žáků školy Slunce, dospělých uži-
vatelů centra a známých osobností.

Ilustrační foto.  
Dražený věnec si  
můžete prohlédnout 
v den aukce od 17 hod..  
na galerii kavárny  
Obecního domu.



5

Vstupenky  
do Divadla Bez zábradlí I. / 3

název / číslo:  
vstupenky do Divadla Bez zábradlí I. / 3
Cena: 1 200 Kč
Věnovalo Divadlo Bez zábradlí

Vyberte si z bohatého repertoáru Divadla 
Bez zábradlí a vyražte užít si hezký večer 
ve dvou. Voucher na dvě vstupenky vy-
měníte za libovolné představení divadla.

Divadlo Bez zábradlí je jedno z nejdéle 
fungujících soukromých divadel v Čes-
ku. V roce 1991 jej založili manželé Hana 
a Karel Heřmánkovi. Od roku 1998 má 
svou stálou scénu v pražském paláci 
Adria. Má za sebou desítky úspěšných di-
vadelních projektů, které se dočkaly sto-
vek repríz. Na prknech divadla pravidelně 
hrají výrazné herecké osobnosti.

Divadlo Bez zábradlí je také významným 
partnerem Nadačního fondu Slunce pro 
všechny, který dlouhodobě podporuje.



6

Náhrdelník s křišťálem / 4

název / číslo:  
náhrdelník s křišťálem / 4
Cena: 1 000 Kč
Věnovala Blanka Dvořáková

Náhrdelník s kameny křišťálu je elegant-
ní šperk, který je vhodný jako dárek pro 
všechny ženy.



7

Vitrážové slunce / 5

název / číslo:  
vitrážové slunce / 5
Cena: 1 500 Kč
Věnoval NF Slunce pro všechny

Máte rádi originální a ručně vyrá-
běné dekorace? Pak si určitě za-
milujete naši vitrážovou dekoraci 
slunce vyrobenou technikou Tif-
fany. Skvěle se hodí jako dekora-
ce do vašeho domova nebo jako 
originální dárek pro vaše blízké.



8

Obraz Isaac Newton / 6

název / číslo:  
obraz Isaac newton / 6
Autor: ladislav Jirotka
Cena: 2 000 Kč
Věnoval autor

Ladislav Jirotka je vyučený knihkupec a dlou-
hé roky byl šéfem jednoho malého pražského 
knihkupectví. Nyní je z něho spokojený malující 
kavárník - mimochodem na skvělou kávu z ka-
várny Liberica Café nedaleko Staroměstského 
náměstí byste si měli zajít. 

Fixovou velmi precizní kresbou, až z 8000 mi-
niaturních čtverečků na jedné čtvrtce, tvoří ba-
revné mozaiky s náměty většinou cizokrajných 
zvířat v imaginárních krajinách.
Do aukce pro Slunce věnoval obraz Isaac New-
ton, velikost 42 x 52 cm.



9

Náhrdelník z jantaru / 7

název / číslo:  
náhrdelník z jantaru / 7
Cena: 500 Kč
Věnovala Blanka Dvořáková

Šperk vyrobený z jantaru může mít různé 
barvy, nejčastěji však medovou nebo cit-
ronovou. Jantarové korálky jsou ručně vy-
robené z ohlazeného jantaru a mohou být 
vyleštěné do vysokého lesku. 

Podle lidových tradic se jantar považuje 
za ochranný kámen, který má mít léčivé 
účinky, například úlevu od bolesti hlavy 
nebo zubů. 



10

Ručně vyrobené pero / 8

název / číslo:  
ručně vyrobené pero / 8
Cena: 2 500 Kč
Věnovali manželé Konvalinkovi

Ručně vyráběná pera VF pen jsou luxusní psací 
nástroje, které jsou vznikly s velkou pečlivostí 
a precizností. Pera jsou vyráběna v malých sé-
riích a jsou k dispozici v různých provedeních 
a materiálech, jako jsou například dřevo, kov 
nebo pryskyřice. 

VF pen se vyznačují nejen svou kvalitou, ale 
také krásným designem a jedinečností. Tato 
luxusní pera jsou oblíbená mezi sběrateli a nad-
šenci psaní.

Pero věnované do aukce manželi Konvalinko-
vými pomůže již podruhé. Příběh pera se dozví-
me přímo během aukce. Přijďte na ní!



11

Umělecké dílo Jiřího Laštovičky  
/ 9
Jiří Laštovička patří mezi přední české keramiky, v je-
jichž tvorbě se stal dominantním materiálem porcelán. 
Víc než třicet let se zabývá designem porcelánových vý-
robků. Vytvořil porcelán pro prezidenta Václava Havla 
na Pražský hrad a mnoho dalších významných zakázek. 
Neznámou v Česku je jeho tvorba pro zahraniční firmy, 
kterou realizoval v Porcele Plus, navrhoval také pro fir-
mu Pierre Cardin a další.

A jaké originální umělecké dílo Jiřího Laštovičky bude 
me nyní dražit? Nechte se překvapit.

Na ilustračním fotu je umělec  
J. Laštovička.. Dražené umělecké 
dílo si můžete prohlédnout v den 
aukce od 17 hodin na galerii kavárny 
Obecního domu.

název / číslo:  
Umělecké dílo Jiřího laštovičky / 9
Autor: Jiří laštovička
Cena: 4 000 Kč
Věnoval autor



12

Dárkový balíček  
s porcelánem I. / 10

název / číslo:  
Dárkový balíček s porcelánem I. / 10
Cena: 2 500 Kč
Věnovali manželé Milatovi

Nádherný vánoční balíček s porcelánem 
a dalšími dekoracemi.



13

Obrázky s květinami / 11

název / číslo:  
obrázky s květinami / 11
Cena: 1 000 Kč
Věnovala Ilona Mráčková

Položka nabízí dva ob-
rázky s květinovým mo-
tivem. Formát obrázků je 
18x18 cm.



14

Paličkovaná krajka Jarní slunce / 12 

název / číslo:  
paličkovaná krajka Jarní slunce / 12
Autor: Anna Šmídová
Cena: 2 500  Kč
Věnovala autorka

Anna Šmídová se věnuje návrhům 
a paličkování krajek do obrázků, 
prostírek, deček, límců i bižuterie 
od roku 1972. 

Pro naši aukci autorka věnovala 
velkoformátovou bílo zlatou krajku 
na černém pozadí s motivem jak ji-
nak než SLUNCE.



15

název / číslo:  
Skleněné ozdoby a kalendář / 13
Cena: 1 000 Kč
Věnoval NF Slunce pro všechny

Skleněné vánoční kouličky ve zlaté, růžové 
a bílé barvě se třpytkami. Elegantní ozdoby 
vkusně vyniknou na vašem vánočním stromku. 

Set obsahuje 20 kusů ozdob v elegantním ba-
revném provedení.

Společně s kouličkami si vydražíte i nástěnný 
kalendář Slunce pro rok 2024.

Skleněné ozdoby 
a kalendář / 13



16

Vstupenky na Cimrmana 
a kalendář DJC I. / 14

název / číslo:  
vstupenky na Cimrmana  
a kalendář DJC I. / 14
Cena: 1 500 Kč
Věnovalo Divadlo Járy Cimrmana

Nabízíme vstupenky do vždy vyprodané-
ho Žižkovského divadla Járy Cimrmana 
na 18. ledna 2024 na hru Záskok.

Součástí této položky je i kalendář Divadla 
Járy Cimrmana na rok 2024.



17

Kniha Chalupáři  
– nová generace / 15

název / číslo:  
kniha Chalupáři - nová generace / 15
Autor: vladislav kučík
Cena: 750 Kč
Věnoval autor a škola Slunce

Kniha Chalupáři - Nová generace je román 
ze současnosti od autora Vladislava Kučíka. 
Kniha sloužila jako předloha pro nový tele-
vizní seriál. 

Ke knize si vydražíte i krásný perníkový sví-
cen, který pomáhaly vyrobit děti ze školy 
Slunce ve Stochově.



18

Porcelánová sada / 16

název / číslo:  
porcelánová sada / 16
Cena: 800 Kč
Věnovala Jana Masáková

V aukci nabízíme porceláno-
vou sadu dvou hrníčků s pod-
tácky, cukřenku a tác. Sada je 
zdobena květinovým moti-
vem a pozlaceným okrajem.



19

Balíček Ryor I. / 17

název / číslo:  
Balíček ryor I. / 17
Cena: 2 500 Kč
Věnovala firma Ryor

Česká kosmetika s přírodními extrakty 
RYOR nabízí široký sortiment výrobků 
ošetřujících pleť a tělo, najdete u nich 
i profesionální řadu pro kosmetické 
salony. Firma byla založena v roce 
1991 a dodnes je rodinnou firmou, 
která si zakládá na svém záměru vy-
rábět vysoce kvalitní produkty za při-
jatelnou cenu.

S Nadačním fondem Slunce pro 
všechny spolupracuje firma Ryor té-
měr od svého založení a stala se jeho 
významným podporovatelem.



20

Věnec s andělem / 18

Krásná vánoční dekorace se sisalovým andě-
lem, který je umístěn na zdobeném vánočním 
věnci. Všechny prvky vytvářejí harmonický ce-
lek a ladí barevně i stylově. Vánoční věnec s an-
dělem ze sisalu je krásnou a originální ozdobou 
vašeho domova během vánočních svátků.

Dekoraci pro aukci připravili a nazdobili uživa-
telé Centra služeb Slunce všem. 

název / číslo:  
věnec s andělem / 18
Cena: 1 000 Kč
Věnovalo Centrum služeb Slunce všem



21

Broušená váza Moser / 19

název / číslo:  
Broušená váza Moser / 19
Cena: 1 200 Kč
Věnovala Ilona Mráčková

Váza z broušeného zeleného skla 
od firmy Moser je krásným příkla-
dem starožitného skla. Vázička je 
vysoká 12 cm a pochází z Českoslo-
venska minulého století. Patří mezi 
sběratelské kousky. Sklárna Moser 
je známá pro své ručně foukané 
a broušené výrobky z křišťálového 
skla, které jsou ceněné pro svou 
kvalitu a krásu.



22

Obraz Podzimní ráno / 20

název / číslo:  
obraz podzimní ráno / 20
Autorka: Zdeňka Štefková
Cena: 2 000 Kč
Věnovala autorka

Další položkou v aukci je obraz Zdeň-
ky Štefkové, české malířky a kostýmní 
výtvarnice. 

Obraz je velký 45x45 cm.



23

Kniha Dnes nepůjdeš do školy / 21

název / číslo:  
kniha Dnes nepůjdeš do školy / 21
Autorka: eva papoušková
Cena: 750 Kč
Věnovala Eva Papoušková  
a škola Slunce

Knihu Dnes nepůjdeš do školy napsala Eva 
Papoušková, česká scenáristka a spisovatelka. 
Příběh vypráví o chlapci jménem Petr, který se 
rozhodne vynechat školu a strávit den se svým 
dědečkem. Kniha je určena pro děti a získala 
ocenění Zlatá stuha. 

Společně s knihou vydražíte i perníkový sví-
cen, který vyrobili ve škole Slunce ve Stochově. 



24

Vstupenky  
do Divadla Bez zábradlí II. / 22

název / číslo:  
vstupenky do Divadla Bez zábradlí II. / 22
Cena: 1 200 Kč
Věnovalo Divadlo Bez zábradlí

Podruhé tady máme vstupenky do Divad-
la Bez zábradlí. Vyberte si z bohatého 
repertoáru Divadla Bez zábradlí a vyraž-
te užít si hezký večer ve dvou. Voucher 
na dvě vstupenky vyměníte za libovolné 
představení divadla.

S Divadlem Bez zábradlí pořádáme oblí-
bený Vánoční tržíček DBZ a další akce. 



25

název / číslo:  
Ředitelský adventní věnec  
a kalendář / 23
Cena: 700 Kč
Věnovala škola Slunce

Adventní věnec vyrobil pro aukci 
ředitel školy Slunce Jakub Dvořák. 
Zvolil oblíbené včelí svíčky, které 
vyrobili uživatelé Centra služeb 
Slunce všem, a voňavou skořici, 
která věnci dominuje. 

Nechte provonět váš byt medem 
a skořicí.

Společně s věncem vydražíte i ná-
stěnný Kalendář Slunce 2024.

Ředitelský adventní věnec 
a kalendář / 23



26

Obraz Slunečnice Světlany 
Žalmánkové / 24

název / číslo:  
obraz Slunečnice Světlany Žalmánkové / 24
Autorka: Světlana Žalmánková
Cena: 9 000 Kč
Věnovala autorka

Světlana Žalmánková je výtvarná umělkyně ex-
presivní a dynamické malby, ilustrující její bez-
prostřední pocity. Svoji práci ztvárňuje techni-
kou akrylu. Vychází z impresionismu, obdivuje 
A. Renoira a E. Degasse. Ve své tvorbě se zabývá 
malbou obrazů a grafikou.

Do aukce paní Žalmánková věnovala obraz 
s názvem Slunečnice. 
Akryl, 60 x 90 cm



27

Brož s českými granáty / 25

název / číslo:  
Brož s českými granáty / 25
Cena: 750 Kč
Věnovala Jana Blahoutová

Nádherná brož z obecného kovu osá-
zená českými granáty. Váha brože je 
5,40 g. 

Brože s českými granáty jsou oblíbené 
šperky mezi sběrateli a milovníky sta-
rožitností.



28

Vstupenky na Cimrmana 
a kalendář DJC II. / 26

název / číslo:  
vstupenky na Cimrmana  
a kalendář DJC II. / 26
Cena: 1 200 Kč
Věnovalo Divadlo Járy Cimrmana

Máme tu podruhé dvě vstupenky do vyprodaného 
Žižkovského divadla Járy Cimrmana. Tentokrát jsou 
na hru Severní pól na 16. ledna 2024.

Součástí této položky je i ojedinělý kalendář Divadla 
Járy Cimrmana na rok 2024.



29

Medový balíček / 27

název / číslo:  
Medový balíček / 27
Cena: 1 000 Kč
Věnoval NF Slunce pro všechny

Za medovinou George Bee stojí Jiří Bar-
toš, medovinař a včelař z Ptic. Jeho me-
dovina George Bee navazuje na bohatou 
historii medoviny a oživuje její slávu. 
V nejprestižnější celosvětové degustač-
ní soutěži Mazer Cup International 2018 
v americkém Coloradu získala 1. místo 
v kategorii komerčních výrobců v sekci 
sladkých kořeněných medovin. 

Balíček je doplněn o medové výrobky 
z chráněné dílny Slunce.

Ilustrační foto. Balíček si můžete prohlédnout 
v den aukce od 17 hodin na galerii kavárny  
Obecního domu.



30

Dárkový balíček  
s porcelánem II. / 28

název / číslo:  
Dárkový balíček s porcelánem II. / 28
Cena: 2 500 Kč
Věnovali manželé Milatovi

Nádherný vánoční balíček s porcelá-
nem a dalšími dekoracemi.



31

Porcelánový reliéf Vodnář / 29

Druhým uměleckým dílem, které 
do aukce věnoval přední český kera-
mik Jiří Laštovička, má název Vodnář.

Jedná se o porcelánový reliéf v dře-
věném rámu z cyklu ZODIAC. Je 
ve znamení vodnáře - a nese tak 
název „VODNÁŘ“. Materiál: porcelán, 
kobalt a kresba zlatem.

název / číslo:  
porcelánový reliéf vodnář / 29
Autor: Jiří laštovička
Cena: 4 000 Kč
Věnoval autor



32

Dekorace anděl / 30

název / číslo:  
Dekorace anděl / 30
Cena: 1 000 Kč
Věnoval NF Slunce pro všechny

Vyzdobte svůj domov nebo vytvořte ra-
dost blízkým s dekorativním andělem se 
třpytkami vysokým 95 cm. Tato figurka 
může být krásnou ozdobou nejen během 
vánočních svátků, ale i po celý rok. Vhod-
ná jako dárek nebo k zútulnění interiéru.

Anděl je dozdoben uživateli Centra služeb 
Slunce všem.



33

Balíček Ryor II. / 31

název / číslo:  
Balíček ryor II. / 31
Cena: 2 500 Kč
Věnovala firma Ryor

Druhý balíček, který 
do aukce věnovala 
česká kosmetická fir-
ma RYOR. Nechte svou 
pleť hýčkat kvalitní 
kosmetikou. V balíčku 
najdete také Andělky, 
které vyrobili uživatelé 
Centra služeb Slunce 
všem. 



34

Obraz Chlupáči / 32

název / číslo:  
obraz Chlupáči / 32
Autor: ladislav Jirotka
Cena: 2 000 Kč
Věnoval autor

Nabízíme vám druhý 
z obrazů Ladislava 
Jirotky, který vznikl 
fixovou kresbou. 

Velikost 52 x 42 cm.



35

název / číslo:  
Medovník ze Slunce / 33
Cena: 1 000 Kč
Věnovala Kavárna Slunce a škola Slunce

Na kavárně a pekárně Slunce probíhá sociál ně te-
rapeutická dílna a program zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením.

Na chráněných pracovních místech našli uplat-
nění lidé s handicapy, kteří se v pekárně podíle-
jí na výrobě sladkých zákusků a slaného pečiva. 
Jsou nápomocni při zajišťování cateringových 
služeb. Centrum služeb Slunce všem nabízí mož-
nost náhradního plnění.

Do aukce centrum věnovalo jeden z nejoblíbeněj-
ších dortů a to medovník, na který jsou zaměst-
nanci pekárny náležitě hrdí. Je totiž vynikající.

Ochutnat můžete také plody ze školních zahrad.

Medovník ze Slunce / 33



36

Investiční mince / 34

název / číslo:  
Investiční mince / 34
Cena: 4 000 Kč
Věnovala Helena Kadlecová

Mince Královna Alžběta II. A Král Karel III. 

Investiční mince Britannia patří k nejoblíbeněj-
ším sběratelským mincím na světě. Nadchne 
nejen investory, ale potěší i milovníky britské 
historie a kultury. Jedná se o uzákoněné platidlo 
s nominální hodnotou 2 GBP. 

Na okraji mince je uvedena hmotnost mince, 
ryzost stříbra, nápis Britannia a rok ražby. Lícová 
strana vyobrazuje podobiznu Královny Alžběty II. 
a poprvé v tomto roce vyražená mince i portrét 
Jeho veličenstva Krále Karla III. Mincím, raženým 
od roku 2023 byly přidány 4 bezpečnostní prvky. 

Zkratka D.G.Reg.F.D., kterou na minci najdete, 
znamená Dei gratia regina fidei defensor - Z Boží 
milosti královna, ochránkyně víry.



37

název / číslo:  
Investiční mince / 34
Cena: 4 000 Kč
Věnovala Helena Kadlecová

Obraz Slunečnice / 35

název / číslo:  
obraz Slunečnice / 35
Autorka Zdeňka Štefková
Cena: 2 000 Kč
Věnovala autorka

Další položkou v aukci je druhý obraz 
Zdeňky Štefkové, české malířky a kos-
týmní výtvarnice. 



38

Parfémy pro NI a pro NĚHO / 36

název / číslo:  
parfémy pro nI a pro nĚHo / 36
Cena: 1 200 Kč
Věnovala Blanka Dvořáková

Nabízíme dva parfémy od značek Calvin Klein 
a Guess. Calvin Klein je známý svými ikonickými 
vůněmi, které jsou oblíbené pro svou elegantní 
a čistou vůni. Značka Guess je také známá svý-
mi svůdnými a moderními vůněmi. 

Nabízené parfémy jsou pro něho, i pro ni. 

Vůně společně s ředitelkou Centra služeb Slun-
ce všem Blankou Dvořákovou vytipovali pro 
aukci klienti centra. 



39

Set vánočních ozdob 
a kalendáře / 37

název / číslo:  
Set vánočních ozdob a kalendáře/ 37
Cena: 750 Kč
Věnoval NF Slunce pro všechny

Je barva vašich Vánoc zlatá? Pak ne-
váhejte a vydražte set 10 kusů skleně-
ných ozdob na vánoční stromek. 

Součástí položky jsou také oba sluneč-
ní kalendáře pro příští rok - nástěnný 
i stolní.



40

Dekorace Strom života / 38

název / číslo:  
Dekorace Strom života / 38
Cena: 800 Kč
Věnoval NF Slunce pro všechny

Dekorativní dřevěný panel Strom života 
je veliký zhruba 27 cm a vyřezaný z ma-
sivního dřeva. Strom života vyjadřuje vzá-
jemnou propojenost všeho ve vesmíru.



41

název / číslo:  
Dřevěný anděl a ozdoby / 39
Cena: 1 000 Kč
Věnoval Nadační fond Slunce pro všechny

Dekoraci anděla s vyřezaným srdcem do-
plňují dvě skleněné kouličky. Anděl je vy-
roben z masivního dřeva a je vysoký cca 
24 cm.

Dřevěný anděl  
a ozdoby / 39



42

Dekorativní váza / 40

název / číslo:  
Dekorativní váza / 40
Cena: 1 200 Kč
Věnovalo Centrum služeb Slunce všem

Poslední položkou letošní aukce je velká ruč-
ně malovaná dekorace - váza. Tyto vázy jsou 
známé svou krásnou malbou a výrazným 
designem. Mohou být skvělým doplňkem 
do sbírky starožitností nebo elegantním prv-
kem v interiéru.

Společně s uživateli Centra služeb Slunce 
všem jsme vázu vánočně dekorovali.



43

Výňatek z aukčního řádu
1. Aukci (dražbu) nabízených předmětů provádí NDP CZ s.r.o., 
140 00 Praha 4, Nuselská 112/19 na žádost vlastníků dražených 
předmětů. Průběh aukce se řídí ustanoveními Občanského záko-
níku, zákona o dražbách mimo výkon rozhodnutí a předpisů sou-
visejících.
2. Termín výstavy dražených předmětů a aukce určí aukční vyhláš-
ka, kterou pořadatel vydá nejpozději dva týdny před termínem 
aukce.
3. Dražitelem (kupujícím) může být občan České republiky a práv-
nická osoba mající sídlo na území České republiky. Dražitelem ne-
smí být vlastník věci (prodávající) a osoba konající aukci (aukční 
komisař) a nikdo nesmí dražit pro tyto osoby.
4. Pořadatel zajistí při aukci vyvolání předmětu jeho pořadovým 
číslem a stručným popisem spolu s vyvolávací cenou předmětu.
5. Po vyvolání předmětu mohou dražitelé činit příhozy zvednutím 
zálohovaného dražebního čísla. O pořadí příhozů rozhoduje osoba 
pověřená konáním aukce (aukční komisař). Nejnižší příhoz činí 
10,- Kč. Dražba předmětu se koná, pokud dražitelé činí příhozy.
6. Pokud přes dvojí vyzvání aukčního komisaře není učiněn příhoz 
vyšší než poslední nejvyšší podání, oznámí aukční komisař ještě 
jednou poslední platné nejvyšší podání, číslo dražitele, který toto 
podání podal a předmět v uvedené dosažené ceně přiklepne uve-
denému číslu. Přiklepnutím se z dražitele stává vydražitel.
7. Vydražitel je povinen uhradit cenu dosaženou v dražební míst-
nosti.
8. Pořadatel aukce je oprávněn v průběhu aukce zařazovat pře-
stávky. Vydražitel je povinen uhradit vydražený předmět v nejbliž-
ší přestávce hotově. V případě, že již do konce aukce není žádná 
přestávka, je vydražitel povinen uhradit vydražený předmět do 20 
minut po ukončení aukce (odklepnutí poslední položky aukce).
9. V případě, že vydražitel neuhradí přiklepnutou věc podle bodu 

6. a 8., považuje se věc za nevydraženou a pořadatel ji může zařa-
dit do aukce znovu. Nezaplacení vydražené položky je považováno 
za hrubé porušení aukčního řádu se všemi důsledky.
10. Vydraženou a zaplacenou věc může vydražitel vyzvednout 
ihned po jejím zaplacení nebo ji může deponovat u pořadatele 
a vyzvednout do 20 minut po ukončení aukce.
11. Aukce je anonymní a draží se zálohovanými dražebními čísly. 
Výše zálohy je 500,- Kč za číslo. Po odevzdání čísla je záloha draži-
teli vrácena. V případě, že číslo vydražilo věc a nezaplatilo ji, má 
vedoucí aukce právo zjistit totožnost držitele. V tomto případě je 
dražitel povinen předložit průkaz totožnosti. Dražitel je povinen 
vrátit číslo do 20 minut po skončení aukce.
12. Námitky proti průběhu dražby a případnému přiklepnutí věci 
musí dražitel uplatnit přímo v sále po přiklepnutí příslušné polož-
ky, proti níž námitky směřují. Na později uplatňované námitky 
nebude brán zřetel.
13. Na požádání vydražitele vydá pořadatel vydražiteli osvědčení 
o nabytí věci v aukci, které musí obsahovat pořadové číslo položky 
dle katalogu, popis věci a dosažnou cenu za položku, datum aukce 
a podpis zástupce pořadatele.
14. V průběhu aukce i výstavy dražených předmětů jsou účast-
níci aukce a výstavy povinni podřídit se opatřením podniknutým 
na ochranu dražených předmětů a pořádku.
15. Při hrubém porušení aukčního řádu má vedoucí aukce právo 
rozhodnout o propadnutí zálohy na dražební číslo ve prospěch po-
řadatele aukce.
16. Písemné limity se přijímají na základě individuálně sjednaných 
podmínek pouze po osobní prohlídce limitovaných předmětů limi-
tářem a podepsání smlouvy o zastupování v aukci.
17. Reklamace vad vydražených předmětů se řídí reklamačním 
řádem NDP CZ s.r.o., Nuselská 19.



Více se o činnosti zařízení Slunce dozvíte na webu

www.slunce.info

nebo na fb.com/slunceinfo

Nadační fond  
Slunce pro všechny

pražská 118 
273 51 kyšice

Tel.: 603 256 646 
e-mail: slunce@slunce.info 

Web: www.slunce.info


